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Příchod nového roku. Po covidové „dietě“ se ve světě slavilo ve velkém
Tradičně jako první přivítaly nový rok tichomořské ostrovní státy Samoa a Kiribati. Po Asii se následně k silvestrovskému a novoročnímu veselí připojila
také Evropa a následovaly americké země. Například Londýn přivítal změnu letopočtu dvanáctiminutovým ohňostrojem s hudebním doprovodem.
Champs-Élysées (vlevo dole) v centru Paříže opět zářila v plném lesku jako před pandemií a na silvestrovských oslavách se sešlo na půl milionu lidí.
Plno bylo i u Braniborské brány v Berlíně (vlevo nahoře), kde během silvestrovské show německé veřejnoprávní televizní společnosti ZDF byl k vidění
i velkolepý ohňostroj. A ve velkém se slavilo také na newyorském náměstí Times Square (vpravo nahoře). Párty, na které zazpíval i Simon Le Bon
ze skupiny Duran Duran (vpravo dole v bílém), byla poznamenána deštěm a dlouhým čekáním kvůli bezpečnostním kontrolám. ČTK

Zvolíme prezidenta,
vzpomeneme Haška
Rok 2023. Podle čínského horoskopu je ve znamení vodního zajíce. Nové projekty. Na jihu Moravy vznikne
Dům pro Julii, Plzeň se dočká okruhu. Výročí. Olomoucká Univerzita Palackého oslaví 450 let existence STRANA 2

HOKEJOVOU DVACÍTKU
DNES ČEKAJÍ ŠVÝCAŘI
SVĚŘENCI TRENÉRA RULÍKA NAMS VYHRÁLI ZÁKLADNÍ SKUPINU STRANA 7

Svátek slaví: Karina, Vasil
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Podle čínského ho-
roskopu je rok
2023 rokem vodní-
ho zajíce.

Říká se, že jak na Nový rok,
tak po celý rok. Letošek přine-
se Česku změnu v podobě no-
vého prezidenta. Na podzim
by také mohla být dostupná
kombinovaná vakcína proti
koronaviru, chřipce a RSV in-
fekcím.

Volba hlavy státu
První kolo prezidentské

volby se uskuteční
13. a 14. ledna. Kandidují v ní
bývalý představitel armády
aNATO Petr Pavel, bývalá rek-
torka Mendelovy univerzity
Danuše Nerudová, předseda
ANO a expremiér Andrej Ba-
biš, poslanec SPD Jaroslav Baš-
ta, senátoři Pavel Fischer
a Marek Hilšer, podnikatel
Karel Diviš, předseda Česko-
moravské konfederace odbo-
rových svazů Josef Středula
a bývalý rektor Karlovy uni-
verzity Tomáš Zima. Případ-

né druhé kolo bude
27. a 28. ledna.

Plánovaný rozvoj
Nový rok přinese nové pro-

jekty napříč kraji. V Brněn-
skémetropolitní oblasti se ak-
tuálně realizuje například
Dům pro Julii, tedy hospic,
který nabídne péči rodinám
dětí s nevyléčitelnou nemocí.
Chystá se také výstavba nové
smyčky v lokalitě Pisárky–Bo-
hunice nebo rozvojová lokali-
ta Přízřenice, kde se počítá
smodernizací tramvajové tra-
ti Bohunická – Moravanské
lány – Modřice.
Město Cheb má pro letošek

v plánu dokončit lávku
přes nádraží a lávku přes Aš-
skou ulici. Cheb by také chtěl
v příštích letech vyřešit pro-
blematický stav lávky
doHájů, která vede nad želez-
niční tratí.
Nový Bor investuje do vý-

stavby cyklostezek, oprav
ulic a chodníků nebo moder-
nizace veřejného osvětlení.
Největší investiční akcí bude
v příštím roce rekonstrukce
střechy a stropu sokolovny,
na kterou je v rozpočtu 12mi-

lionů korun. Největší stav-
bou Plzeňského kraje
za 22 let jeho historie je zá-
padní okruh města Plzně.
Druhá a poslední etapa nové
silnice má od února odlehčit
centru Plzně o tisíce vozů.

Kultura a volný čas
Největší kulturní událostí

roku v Libereckém kraji zřej-
mě bude otevření opravené-
ho Jiráskova divadla v České
Lípě. První diváky by mělo
přivítat v březnu.
V první polovině roku by

mělo začít sloužit nové Komu-
nitní centrum v Liberci, které
vzniklo přestavbou městské-
ho Liebiegova paláce. Začát-
kem května se v Liberci usku-
teční 22. ročníkMezinárodní-
ho festivalu animovaného fil-
mu Anifilm.
Ve Frýdlantu v květnu pro-

běhnou Valdštejnské slavnos-
ti. Akce spojená s historický-
mi bitvami a jarmarkem se
koná každý lichý rok, v roce
2021 ji ale kvůli koronaviro-
vým opatřením zrušili.
Nudit se nebudou ani Pl-

zeňští, čekají je Slavnosti svo-
body, největší oslavy konce
druhé světové války v Česku,
které se budou konat od 5. do
8. května. Plzeňský Metal-
fest, kam se sjíždějí fanoušci
hudby z mnoha zemí a větši-
na vystupujících jsou zahra-
niční kapely, bude od pátku
2. do neděle 4. června. Na něj
naváže 22. až 25. června po-

dobný festival tvrdého rocku
Basinfirefest ve Spáleném Po-
říčí na Plzeňsku. Chodské
slavnosti a Vavřinecká pouť,
největší a nejstarší folklorní
přehlídka v ČR, jsou napláno-
vané na 11. až 13. srpna.
Ve druhé polovině srpna je
opět na programu devítiden-
ní plzeňský festival hudby
a divadla Na Ulici. Mezinárod-
ní Divadlo Plzeň bude 13. až
21. září, největší přehlídka
české filmové tvorby Finále
Plzeň 22. až 27. září.
Čtvrtstoletí své existence

oslaví Mezinárodní hudební
festival Petra Dvorského, kte-

rý se bude konat na zámku
v Jaroměřicích nad Rokytnou
a okolních obcích od 5. do
19. srpna.
Mezinárodní festival doku-

mentárních filmů patří na Vy-
sočině k tradicím – letošní
27. ročník tu uspořádají mezi
24. a 29. říjnem.

Oslavy a výročí
OlomouckouUniverzitu Pa-

lackého čeká letos oslava
450 let existence. Druhá nej-
starší univerzita v České re-
publice byla založena 22. pro-
since 1573. Výročí si bude uni-
verzita připomínat po celý
rok množstvím akcí.
Oslavovat se bude také

na Vysočině, a to na počest
spisovatele Jaroslava Haška,
od jehož úmrtí uplyne 100 let
a zároveň 140 let od naroze-
ní. Hašek je otcem literární
postavy vojáka Švejka. Vzpo-
mínat se bude i na architekta
Jana Blažeje Santiniho-Aiche-
la, který zemřel v roce 1723.
Santini je autorem kostela
svatého Jana Nepomuckého
na Zelené hoře ve Žďáru
nad Sázavou, jenž je na sezna-
mu UNESCO. MET a ČTK

Nový rok přinese prezidenta,
vzpomínat se bude na Haška

Venuše a superúplněk
Letos bude noční obloha skýtat vesmírnou podívanou.
Zítra a pozítří bude vrcholit let meteorických rojů Kvad-
rantidy. Během první poloviny roku bude možné spatřit
planetu Venuši. Konec února přinese trojitou konjunkci
Měsíce s Jupiterem a Venuší, jev bude viditelný už za sou-
mraku ve středu 22. února. V noci ze 30. na 31. srpna na-
stane superúplněk a na státní svátek 28. října částečné
zatmění Měsíce. O necelé dva týdny později, ve čtvrtek
9. listopadu, zakryje Venuši Měsíc. ČTK

Ve Frýdlantu letos opět proběhnou Valdštejnské slavnosti. MAFRA

Včera vypukla největší charita-
tivní akce roku – Tříkrálová
sbírka. Malé i velké koledníky
s čepičkami potkáte v ulicích
až do 15. ledna.

● Poznáte je podle zapečetěné
kasičky s logem Charity Česká
republika, u vedoucího skupi-
ny si můžete vyžádat k pro-
hlédnutí také průkazku koled-
níka. Kromě tradiční koledy
připravuje charita i neputovní,
takzvané statické kasičky, kte-
ré budou umístěné na veřej-
ných místech.

● Koledníci budou mít k dispo-
zici i nálepky, jež budou lepit
nad dveře. „Nesmí chybět
dárečky pro dárce v podobě

malých kalendářů a tříkrálo-
vých cukříků a také dárky
pro naše koledníčky. Pro ně
máme připravené sportovní
barevné nákrčníky a klíčen-
ky,“ uvedla koordinátorka
sbírky pro město Olomouc
Dagmar Hubená.

● Z vybraných financí poputuje
65 procent k charitám, které
je vykoledovaly, 15 procent je
určeno na velké diecézní pro-
jekty, 10 procent putuje do kri-
zového fondu, odkud jsou
uvolněny při mimořádných
událostech, a na pomoc v za-
hraničí, pět procent využije
na své projekty Charita Česká
republika, zbývající procenta
tvoří zákonné režie sbírky. MET

Švejka ve filmu ztvárnil Rudolf Hrušínský (uprostřed). MAFRA

M
AF

RA

Krátce

Karlštejn otevře
Rozsáhlá rekonstrukce
hradu Karlštejn na Be-
rounsku je u konce,
nové návštěvnické cen-
trum by mělo být v pro-
vozu nejpozději od dub-
na. Opravy stály přes
150 milionů korun a za-
čaly před dvěma lety. ČTK

Číslo dne

875
Letos vyprší platnost více
než 875 tisícům držitelů řidič-
ských průkazů. Desítky tisíc
motoristů mají řidičák už pro-
padlý z loňského roku. Úřady
se připravují na dvojnásobný
nápor žadatelů, nový průkaz
lze vyřídit i elektronicky přes
Portál dopravy. MET

Českem obcházejí koledníci v čepicích
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Zdálo se vám, že
restaurace nejsou
tak plné jako v ji-
ných letech? Zdání
klame. Tradiční se-
tkání se konala
i v soukromí firem.

Otevřela dveře do ztemnělé-
ho odpočinkového prostoru.
Tam, kde běhemdne lidé buď
odpočívají, zacvičí si na kari-
matce, nebo tu chůvy hlídají
rodičůmděti, pro které nema-
jí doma dozor, ovane v ranní
tmě příchozího nepominutel-
ný pach alkoholových výpa-
rů. „Tady bych asi ani neměla
škrtat zápalkou,“ říká s hu-
morem uklízečka.

Drahota prolomila firemní
mejdanová tabu

Je pár dní před Štědrým
dnem a v odpočívárně se po-
valují hromady lahví, plecho-
vek a tácků. A taky pár dospá-
vajících flamendrů. Paní
na úklid potichu couvá
na chodbu a opatrně zavírá
dveře, aby spáče nevzbudila.
„Tak to jsem tu ještě nezaži-
la,“ vzpomíná. Ve firmě je to-
tiž přísný zákazmejdanů vše-
ho druhu. Tedy,mejdanů ode-
hrávajících se na pracovišti.

Firemní kultura vytěsnila
popíjení a oslavování z kance-
láří a vůbec prostorů, kde se
pracuje a podniká, do restau-
rací, hospod, klubů nebo tře-
ba na bowling. Juchat na pra-
covišti, jako tomu bývalo dob-
rým zvykempřed třiceti čtyři-
ceti lety, se v pracovnímkode-
xu velkých imalých firem sta-

lo zapovězenou činností. Jen-
že covidová krize, válka
na Ukrajině a energetické
zdražování to změnily. Ales-
poň někde. Na jeden den,
na jeden večer byla firemní
prohibice pozastavená. Ze za-
sedaček se stala „hospoda“,
někde nahradila servírky
a číšníky a restaurační kuchy-
ni najatá cateringová firma.

Nevolnosti, ale i výpovědi
„Rozdíl je bohužel pouze

v tom, že když se oslava koná
mimo kancelář, opilci zvrace-
jí pak cestou domů z okna ta-
xíku. Když se to koná v práci,
odnesou to v nejlepším jen
koberce, v horším případě po-
čítačové klávesnice,“ konsta-
tuje realisticky Daniela, za-
městnankyně firmy dodávají-
cí jídlo a pití přes kurýry až
na pracoviště nebo do domác-
nosti.

Také u nich, aby se ušetřilo
za pronájem restaurace, se
pár dní před Vánoci šéfové sli-
tovali a uspořádali setkání
v kancelářích. Jenže ne každý
zvládl konzumaci alkoholu
a následné projevy uhlídat.
„Zatímco v hospodě dokáže
příliš rozdováděného hosta
vedle kolegů zpacifikovat čás-
tečně i personál, na mejdanu
v kanceláři to neuhlídáte.
Zvlášť když pití je formou sa-
moobsluhy,“ připomíná Da-
niela. Některé stoly neodola-
ly žaludečním nevolnostem
oslavujících.
Nekontrolované popíjení

dokonce stálo jednoho za-
městnance místo. Promile
v krvi v něm probudila tako-
vou agresivitu, že si hned dru-
hý den ráno, ještě ne zcela
střízlivý, odnášel domů před-
časnou nadílku, a to okamži-
tou výpověď. PAVEL HRABICA

Návrat z mejdanu MAFRA

Vznik České republiky v roce
1993 a válka na Východě. To
byla hlavní témata novoroční-
ho projevu předsedy Senátu
Miloše Vystrčila. Ruská agre-
se vůči Ukrajině ohrožuje
naše bezpečí a naši svobod-
nou budoucnost a agresorům
se nesmí ustupovat. Násled-
kem ústupu je podle Vystrči-
la v takovém případě více
zmařených životů a větší ško-

dy. Šéf horní komory parla-
mentu současně ocenil solida-
ritu a pomoc Ukrajincům
a Ukrajině. V projevu pochvá-
lil pokojné rozdělení Česko-
slovenska i současné velmi
dobré vztahy se Slovenskem.
Poděkoval za solidaritu a po-
moc Ukrajině a také všem
složkám, které zasahovaly
při loňském rozsáhlém požá-
ru v Českém Švýcarsku. ČTK

* Tato cenová nabídka neplatí pro prodejny Ostrov,
Praha-Čestlice, Praha-Hloubětín, Praha-Palmovka.
* Tato cenová n
P h Č tli
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17,90
24,90

46,90
56,90
-17%

149,90

-46%
278,90

239,90

-44%
429,90

NABÍDKA
PLATÍ OD 2. 1.
DO 3. 1. 2023

* Okurka
salátová
dovoz
Španělsko/Řecko
1 kus

Máslo
tuk 85 %
Max. 5 kusů na osobu/den
200 g
(=100 g 23,45)

CHLAZENÉ
POTRAVINY

NESCAFÉ GOLD
Instantní káva
různé druhy
Max. 5 kusů
na osobu/den
180 g/200 g

REX
Prací gel/prášek/
kapsle
různé druhy
4 l=80 pracích dávek/
4,68 kg=72 pracích dávek/
52 kusů=52 pracích dávek

Dítě číslo jedna

8
Přesně tolik minut po sil-
vestrovské půlnoci se v porod-
nici nemocnice ve Šternberku
na Olomoucku narodila malá
Anička. Stala se tak v roce
2023 prvním narozeným dítě-
tem nejen Olomouckého kra-
je i celého Česka. Anička měří
45 centimetrů a vážila v oka-
mžiku porodu 2700 gramů.
Na malou slečnu se doma
v Jívové na Olomoucku už
těší dvouletý bratříček. ČTK

Večírky na konci
roku byly také
ve znamení úspor

Skromnější závěr roku

20
Přibližně tolik procent firem
avizovalo už na podzim, že vy-
nechá v prosinci 2022 obvyk-
lé a oblíbené vánoční večírky
pro zaměstnance. Některé
společnosti pořádají až novo-
roční setkání.

8
Tolik procent firem se při po-
řádání večírků nijak neomezi-
lo, naopak na loňské vánoční
juchání přidalo výrazně víc
než v uplynulých letech.

Vystrčil. Agresi se
nesmí ustupovat
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Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990.
Tel. 734843403266788

inzerce

Klimatická aktivist-
ka Thunbergová
zítra oslaví dvacáté
narozeniny.

Ve světovou známost vešla
Greta Thunbergová, které
bude zítra 20 let, už ve svých
15 letech, když se na konci
léta roku 2018 posadila před
stockholmský parlament,
aby od švédských politiků po-
žadovala důslednější ochra-
nu klimatu. O rok později se
setkala se státníky i celebrita-
mi, stala se symbolem boje
proti klimatickým změnám.
Vystupovala na konferencích
pořádanýchOrganizací spoje-
ných národů i na Světovém
ekonomickém fóru v Davosu.
O problému s oteplováním

planety, jež by mohlo trvale
poškodit životní prostředí, se
Thunbergová dozvěděla
ve třetí třídě. Kvůli tomu se

u ní vyvinula silná deprese.
Později jí lékaři diagnostiko-
vali Aspergerův syndrom –
lehkou formu autismu.

Urazil ji Klaus i Zeman
V současnosti má tato akti-

vistka řadu příznivců hlavně
mezi mladými lidmi, ale i od-
půrců. Například český prezi-
dent Miloš Zeman ji nazval
„hysterkou“, syn předchozí-
ho prezidenta Václav Klaus
mladší se ohradil proti tomu,
že by do politiky měla mluvit
„puberťačka s diagnostikova-

nými psychickými problé-
my“. Brazilský prezident Jair
Bolsonaro ji zase označil
za „spratka“ kvůli její kritice
násilí vůči příslušníkům in-
diánského kmene Guajajara.
Kritiku si vysloužila i od fran-
couzského prezidenta Emma-
nuela Macrona, podle něhož
svými radikálními postoji
rozděluje společnost.

Škádlení se nevyplatilo
Thunbergová je velmi ak-

tivní na sociálních sítích. Mi-
nulou středu ji na Twitteru
svou flotilou aut provokoval
kontroverzní internetový in-
fluencer Andrew Tate, což se
mu stalo osudným. Thunber-
gové poslal jako reakci video,
ve kterém jí pizzu z rumun-
ské restaurace. Tím prozra-
dil, kde se právě nachází,
a minulý pátek byl zatčen ru-
munskou policií. Čelí obvině-
ní ze znásilnění, obchodu
s lidmi a založení zločinecké
skupiny. MET a ČTK

Rebelka a legenda odešly
Minulý čtvrtek odešly na věčnost dvě významné osobnos-
ti. Britská návrhářka a rebelka světa módy Vivienne
Westwoodová (horní snímek) zemřela v 81 letech. Prosla-
vila se spoluprací s kapelou Sex Pistols a divokými ná-
vrhy. V roce 2006 jí královna Alžběta II. udělila za zásluhy
o módu druhý nejvyšší stupeň Řádu britského impéria.
Ve stejný den v 82 letech zemřela fotbalová legenda
Pelé, vlastním jménem Edson Arantes do Nascimento
(dolní snímek). Brazilský útočník jako jediný vyhrál tři-
krát mistrovství světa a je považován za nejlepšího hráče
historie. ČTK

Oblíbená turistická destinace
se včera stala součástí schen-
genského prostoru. Na hrani-
cích se Slovinskem a Maďar-
skem byly zrušeny hraniční
kontroly, symbolicky se
na hraničních přechodech
zvedly závory. Letištní kontro-
ly dokladů při cestování mezi
zeměmi Schengenu a Chor-
vatskem skončí až k 26. břez-
nu. Současně začala v zemi
platit jednotná evropská
měna euro. Eurozóna se rozší-
řila poprvé od roku 2015, kdy
společnou měnu zavedla
Litva. Chorvatsko se stalo je-
jím dvacátým členem. ČTK

Ježíšek zmizel
Ve španělskémměstě Bar-
ber del Valls zmizela
z místního betléma figur-
ka Ježíška. Ve videu šíře-
ném na sociálních sítích
za něj „únosci“ požadova-
li výkupné ve výši 10 tisíc
eur (242 tisíc korun).
Za několik hodin sošku
vrátili a uvedli, že cílem
bylo lidi pobavit. Jezulát-
ko bylo „uneseno“ už
v roce 2005. Strážníci pro-
to každý večer v deset ho-

din odnášejí figurku
na policejní stanici a zpět
do betléma ji vracejí
po šesté hodině ranní.

Výročí světice
Před 150 lety, 2. ledna
1873, se narodila katolic-
ká světice Terezie z Li-
sieux, vlastním jménem
Terezie Martinová. V roce
1944 ji papež Pius XII.
prohlásil za patronku
Francie spolu s Janou
z Arku. ČTK

2x
ČT

K

Aktivistka v akci MAFRA

Pustil se do Grety,
skončil ve vězení

Chorvatsko.
Slaví vstup
do eurozóny

Krátce

inzerce
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Přeházejte písmena
a vyjdou vám slova.
Ta doplňte do
prázdného řádku
pod písmeny.

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.40 Na cestě po Horní Aragonii
17.05 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Místo zločinu

České Budějovice (1/13)
Krimiseriál (ČR, 2023)

21.15 Vysoká hra (1/2)
Krimithriller (ČR, 2020)

22.45 Hnízdo (1/12)
23.40 AZ-kvíz
00.05 Bolkoviny
01.00 Na forbíně TM
01.40 Banánové rybičky
02.15 Dobré ráno
04.45 Kuchařská pohotovost

15.50 Sto divů světa (8/13)
16.45 Tootsie

Komedie (USA, 1982)
18.40 Atlantické pobřeží Francie
19.30 Československý filmový

týdeník 1973 (1442/2379)
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Kašpárek

Komedie (Fr./It., 1980)
21.50 Mára jde do nebe
23.20 Město šílenců

Drama (USA, 1997)
01.10 Svět zvířat
02.00 Vzkaz Aloise Mikulky
02.20 Historie.cs
03.10 Teď jsem to konečně já
03.40 Folklorika
04.05 Před půlnocí

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.30 Na lovu
18.30 Ulice (4391)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (124)
21.20 Specialisté (125)
22.30 Kriminálka

Las Vegas VIII (11)
23.20 Kriminálka Miami II (16)
00.15 Kriminálka Miami II (17)
01.15 Kriminálka

Las Vegas VIII (11)
01.55 Kriminálka Las Vegas III
02.55 Novashopping
03.25 Na lovu
04.30 Ordinace

v růžové zahradě (8)

16.00 Policie v akci
16.55 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Dobré zprávy (10)

In kdoulovice veritas.
Komediální seriál (ČR, 2022)

21.35 Máme rádi Česko
23.20 Ano, šéfe!
00.25 Policie v akci
01.20 Námořní vyšetřovací

služba XII (1)
02.15 Rizzoli & Isles:

Vraždy na pitevně VII (10)
03.05 Komisař Rex VIII (5)
04.00 Jak se staví sen
05.30 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 1CHARTED

Jen ty největší hity
z předních příček

11.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

17.30 Top 5 Disney+
Tipy na animované disneyovky

17.40 Óčko hity
Klipy nonstop

22.30 Best of DRIVE
Nemainstreamová hudba, ex-
trémní sporty, lifestyle

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

Beran 21. 3. – 20. 4.
Nový rok jste uvítali s nadějí a nadšením.
Stoprocentně věříte, žebudemnohem lepší než
rokminulý. Jste pozitivně naladění!

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Už máte dost toho, jakými lidmi se v životě
obklopujete. Chcetemít vedle sebe lidi, kterým
důvěřujete a víte, že vás nepomlouvají.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Do nového roku nevstupujete šťastnou nohou.
Pocítíte to zejména v práci, kde se vám nebude
dařit, a bude to pro vás hodně stresující.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Stres v práci se podepisuje nejen na vašem du-
ševním zdraví, ale i na fyzickém. Cítíte se bez
energie a doufáte, že se vitalita vrátí.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
V lednu se vám podaří získat si přivýdělek,
díky němuž ušetříte penízky a celkově si ve
financích polepšíte.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Mezi vámi a jedním kolegou to poslední dobou
jiskří. Snažíte se myslet racionálně a nechcete
se zbytečně nechat přemoci emocemi.

rak 22. 6. – 22. 7.
Marsnení vpříliš blahodárnémtrigonu sRakem,
což se odrazí v milostných vztazích. Možná se
objeví i hádky a nějaké ty slzičky.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Potkáte zajímavého člověka, který vám
v mnohém změnil pohled na to, jak se dívat na
svět kolem vás. Tento impulz už byl potřebný!

leV 23. 7. – 22. 8. Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Jste člověk, který nikdy nepromarní příležitost,
aby se dobře pobavil. Máte rádi, když je kolem
vás živo, a umíte si život užívat.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Vminulém roce jste udělali spoustu chyb a nyní
jste si dali předsevzetí, že je chcete napravit.
Máte k tomu velice dobře nakročeno!

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Na předsevzetí si moc nepotrpíte, ale letos jste
se rozhodli, že si nic nebudete dělat z řečí ostat-
ních lidí a změníte i své chování.

týdenníhoroskop 2. 1. – 8. 1. 2023

Máte velice společenskounáladu. Vašekomuni-
kační schopnosti jsou nyní na vrcholu a samo-
zřejmě s tím souvisí i vaše charizma.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy
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Do Rijádu
Bývalý nejlepší fotbalista
světa Cristiano Ronaldo
bude po listopadovém od-
chodu z Manchesteru Uni-
ted hrát v Saúdské Arábii.
Sedmatřicetiletý portugal-
ský kanonýr podepsal
smlouvu s an-Nasrem,
za který má nastupovat
do roku 2025. Podle dřívěj-
ších informací médií by si
měl Ronaldo v klubu z Rijá-
du vydělat ročně astrono-
mickou částku 200 milionů
eur (přes 4,8 miliardy ko-
run). „Toužím zažít novou
fotbalovou ligu v jiné
zemi,“ citoval ho klub. ČTK

SLEDUJTE NEJVĚTŠÍ TELEVIZNÍ

LOVESTORY
SLEDUJTE NEJVĚTŠÍ TELEVIZNÍ 

LOVESTORYLOVESTORYLOVESTORY

dnes
2015
dnes

NOVĚ

Čtyři zápasy, deset
bodů a pohodlný po-
stup do čtvrtfinále.

Od zlatého úspěchu v roce
2001 neměl národní hokejo-
vý tým do dvaceti let tak na-
dějně rozjetý juniorský šam-
pionát jako letos. I díky suve-
rénní silvestrovské výhře 8:1
nad Německem navíc bere
první místo ve skupině a na
čtvrtfinále, v němž dnes
od 19.30 vyzve Švýcarsko, se-
trvá v kanadském Halifaxu.
Češi nakonec vyhráli skupi-

nu o bod před obhájci titulu
Kanaďany, které dokázali
hned na úvod šampionátu po-
razit 5:2. Ačkoli však Švýcaři
postupovali z druhé skupiny
až jako čtvrtí, ze čtyř zápasů
hned třikrát vyhráli a na-
prázdno vyšli pouze proti
týmu USA (1:5). Ten skupinu
vyhrál.

Mladí Češi porazili v po-
sledním utkání v základní
skupině A Německo vysoko
8:1 a o jejich prvním místě
rozhodla následná výhra Ka-
nady nad Švédskem. Svěřenci
kouče Radima Rulíka šli
za třemi body velmi rázně,
soupeře přestříleli drtivým
poměrem 54:19.
Vedle boje Čechů se Švýca-

ry se o postup do semifinále
utkají Kanaďané se Slováky,
Američané s Němci a v sever-
ském derby na sebe narazí Fi-
nové a Švédové. Všem čtvrtfi-
nálovýmutkáním je v zámoří
vyhrazeno pondělí. SIM

Výhra nestačila
Čeští tenisté ve druhém
zápase porazili v premié-
rovém ročníku United
Cupu Německo 3:2, do
další fáze ale kvůli horší-
mu skóre nepostoupí.
První zápas totiž prohráli
s USA 1:4. United Cup
v Sydney nahradil dosa-
vadní ATP Cup a také
Hopmanův pohár.

Premiérový bod
Norský skokan Halvor
Egner Granerud vyhrál
po Oberstdorfu i druhý
závod Turné čtyř můstků
v Garmisch-Partenkirche-
nu. Roman Koudelka
vstoupil do nového kalen-
dářního roku 30. místem
a získal první bod pro čes-
kou reprezentaci v sezoně
Světového poháru. ČTK

Číslo dne

2
Hokejisté Sparty prohráli
ve finále Spenglerova poháru
v Davosu s Ambri-Piottou 2:3
po samostatných nájezdech.
Útok na třetí vítězství na nej-
starším turnaji na světě jim
nevyšel. Z vítězství se v dresu
švýcarského týmu radovali
i čeští reprezentanti Filip
Chlapík a Michael Špaček. ČTK

Citát

Základní skupina
pro nás skončila velmi
dobře. Chtěli jsme
se dostat dál, to se
podařilo.
RADIM RULÍK
TRENÉR HOKEJISTŮ DO 20 LET AP

Čechy čeká
Švýcarsko

Krátce



Na dm dlouhodobé ceny
se mohu spolehnout

Teploty nízké, inflace vysoká,
ceny v dm stabilní

Moje dm-app
dm.cz

Soft&Sicher
papírové recyklované
4vrstvé kapesníky v boxu
100 ks

2990
0,30 Kč za 1 ks

DLOUHODOBÁCENA

od 12.08.2022 29,90Kč

Kč

Denkmit
vlhčené ubrousky
na nábytek
24 ks

4490
1,87 Kč za 1 ks

DLOUHODOBÁCENA

od 12.08.2022 44,90Kč

Kč

Profissimo
utěrky na prach
18 ks

5490
3,05 Kč za 1 ks

DLOUHODOBÁCENA

od 01.02.2022 54,90Kč

Kč

Balea
pleťové sérum
s niacimidem
30 ml

139
46,33 Kč za 10 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 27.09.2022 139Kč

Kč
Balea MEN
Active Carbon
sprchový gel
300 ml

1990
6,63 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 17.03.2020 19,90Kč

Kč

Díky 3D struktuře
s impregnací jsou vhodné
pro suché stírání prachu.

Reguluje produkci
mazu a zjemňuje
zvětšené póry.

VEGAN

VEGAN


